מרכז המחקר והמידע

הצגת מידע בשפה הערבית באתרי האינטרנט של משרדי הממשלה

מוגש לוועדה המיוחדת ליישום הנגשת המידע
הממשלתי ועקרונות שקיפותו לציבור

י"א אייר תשע"ו

19 מאי 2016

כתיבה: מתן שחק

אישור: שלי לוי, ראשת צוות

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

www.knesset.gov.il/mmm

מסמך זה נכתב לבקשת הוועדה המיוחדת של הכנסת ליישום הנגשת המידע הממשלתי ועקרונות שקיפותו לציבור לקראת דיון משותף עם ועדת המדע והטכנולוגיה, בנושא **הנגשת השירותים הממשלתיים המקוונים בשפה הערבית**, שייערך במסגרת יום השפה הערבית בכנסת.

כיום, אין חוק המסדיר את סוגיית הנגשתם של אתרי האינטרנט הממשלתיים או הציבוריים בשפה הערבית. הצעות חוק פרטיות שביקשו לעגן חובה זו הונחו על שולחן הכנסת הן בשתי הכנסות הקודמות והן בכנסת הנוכחית,⁵ אך עד כה הן לא קודמו.⁶ לפי הצעת חוק חובת הנגשה לשונית של אתרים באינטרנט, התשע"ו-2015, גופים ציבוריים – ובכלל זה הממשלה, רשות מקומית, תאגיד שהוקם לפי חוק וכל גוף המתקצב במישרין או בעקיפין מתקציב המדינה, וכן בנקים – ידרשו לתרגם את אתר האינטרנט שלהם לשפה הערבית ולשפות נוספות לפי הצורך. חובת התרגום תחול על כ-90% מהתוכן הסטטי, ועל כ-50% מהתוכן הדינאמי.

⁴ עת"מ 12-1-34577, מרכז ירושלים לזכויות אדם ואח' נ' הוועדה המחוזית לתכנון ובניה ירושלים ואח', 23 בדצמבר 2012. ראו: נעמה טשנר, [השקעה של גופים ממשלתיים בקשר עם הציבור הערבי](#), מסמך מרכז המחקר והמידע של הכנסת, 18 ביולי 2013.

⁵ הצעת חוק של חבר הכנסת דב חנין וקבוצת חברי כנסת, פ/2296/20, הצעת [חוק חובת הנגשה לשונית של אתרים באינטרנט, התשע"ו-2015](#).

⁶ הצעת חוק של חברת הכנסת רוחמה אברהם-בלילא וקבוצת חברי כנסת, פ/4550/18, הצעת חוק חובת הנגשה לשונית של אתרים באינטרנט, התשע"ב-2012, הונחה לפני דיון מוקדם; הצעת חוק של חבר הכנסת דב חנין וקבוצת חברי כנסת, פ/1151/19, הצעת חוק חובת הנגשה לשונית של אתרים באינטרנט, התשע"ג-2013, הונחה לפני דיון מוקדם.

⁷ הצעת חוק של חבר הכנסת דב חנין וקבוצת חברי כנסת, פ/2296/20, הצעת [חוק חובת הנגשה לשונית של אתרים באינטרנט, התשע"ו-2015](#).

מידת זמינותם של המידע ושל השירותים בשפה הערבית באתרי האינטרנט הממשלתיים נבדקה על-ידי מבקר המדינה בדוח 53 לשנת 2002, שעסק באתרי האינטרנט של גופים ומשרדים ממשלתיים ובחן אם הם כוללים מידע מעודכן וזמין על הגוף ועל השירותים שהוא נותן.